
 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 
00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Warszawa, 14.05.2024 
 

Znak: MAE\205\2024 
Dot.: postępowania nr 241384-2024 z dnia 22.04.2024 r 

 
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu 

nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - XLIV 
Grupa Zakupowa MAE” 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, 
że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 
dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego 
przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz 
publikuje je na http://www.mae.com.pl/bip, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy. 

 
 
Pytanie nr 1 
Rozdział 5 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.5.2, 5.5, 5.6 lit.c 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej 
jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle 
energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to 
przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku 
odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-
billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie 
aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub 
wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest 
energia. 
Ponadto informujemy, że w przypadku rozliczeń zgodnych z zasadą net –billing cenę odkupu określają 
odrębne przepisy prawa i jest ona obliczana w inny sposób niż ten przedstawiony w załączniku nr 3.3 
do SWZ Projekt umowy – odkup. 
 
Odpowiedź nr 1 
Pełnomocnik zamawiających informuje, iż zgodnie z pkt. 5.6 lit c) SWZ dopuszczalne jest zawarcie 
umowy lub aneksu na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę, a w przypadku rozliczeń 
net–billing zastosować należy cenę odkupu zgodną z właściwymi przepisami prawa. 
 

Pytanie nr 2 
Rozdział 5 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.5.2, 5.5 
Prosimy o podanie następujących danych: 
a) numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany). 
b) lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 
informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.) 
c) moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/
http://www.mae.com.pl/bip


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

d) planowana ilości energii wprowadzanej do sieci dla poszczególnych punktów posiadających źródła 
wytwarzania 
e) czy wskazany wolumen dla danego punktu posiadający źródło wytwarzania został pomniejszony o 
autokonsumpcję. 
 

Odpowiedź nr 2 
Pełnomocnik informuje, iż wpis do MIOZE nie jest wymagany. Szczegółowe dane o rodzaju źródła OZE, 
numerze PPE, mocy, taryfie, lokalizacji podane są w Załączniku nr 1 przy danych PPE i są to panele 
fotowoltaiczne (PV). Wolumen energii podany przez Zamawiających powinien uwzględniać 
autokonsumpcję. Dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane w miarę 
możliwości przez Zamawiających, jednakże instalacje są na różnych etapach eksploatacji, więc dane te 
mogą być niepełne. W takiej sytuacji należy przyjąć standardowe profile produkcyjne i zużyciowe. 
 
Pytanie nr 3 
Rozdział 5 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.5.7 lit.d 
Wykonawca nie zna okresów wypowiedzeń stosowanych w standardowych OWU, ponadto to po 
stronie Zamawiającego jest przekazanie wszystkich niezbędnych danych dotyczących PPE, w tym ich 
okresów wypowiedzeń, w celu prawidłowego i skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy oraz 
wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów. Zwracamy się z prośbą o wskazanie z jaki okres 
wypowiedzenia posiadają poszczególne punkty. 
 
Odpowiedź nr 3  
Jeżeli występują PPE z umowami kompleksowymi, to terminy wypowiedzeń będą zgodne z OWU: 1 lub 
3 miesiące. Pozostałe PPE mają zawarte umowy wynikające z poprzednich postępowań i obowiązujące 
do 31.12.2024r. 
 
Pytanie nr 4 
Rozdział 20 SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy 
Wykonawca prosi o informację: 
a) ile umów zostanie zawartych w postępowaniu, 
b) czy Zamawiający samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy, czy też Pełnomocnik 
będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle 
zbiorczo do Wykonawcy? 
 
Odpowiedź nr 4  
Umowy będą zawierane odrębnie przez poszczególnych Zamawiających których jest 28. Zamawiający 
będą indywidualnie i samodzielnie odsyłać podpisane umowy do Wykonawcy razem z dokumentami 
formalnymi (NIP, REGON, dokument umocowania dla osoby podpisującej), służącymi do poprawnego 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Pełnomocnik monitoruje i wspiera proces 
podpisywania umów, jednakże nie prowadzi zbiorczego ich kompletowania. 
 
Pytanie nr 5 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej? 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
 
Odpowiedź nr 5 
Obecnie sprzedaż dla zamawiających prowadzi Veolia Energy Contracting oraz PGE Obrót. Informacja 
o okresie wypowiedzenia została zamieszczona w odpowiedzi na Pytanie nr 3 (powyżej). Zamawiający 
oczekują, iż umowy zostaną wypowiedziane przez Wykonawcę w procesie zmiany sprzedawcy, zgodnie 
z Pełnomocnictwem do umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 
zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G 
będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 
5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 
domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 
ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 
cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 
energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w tych punktów poboru energii elektrycznej 
nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy 
prawo energetyczne 
Art. 5 w zakresie ust. 3a wchodzi w życie z dniem 24.02.2024 r. 
 
Odpowiedź nr 6 
Punkty poboru rozliczane w taryfach G nie mają charakteru gospodarstwa domowego, przeznaczone 
są na działalność podstawową Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7 
Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej § 6 Rozliczenia ust.1 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
 
Odpowiedź nr 7 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż nie posiada takich szczegółowych danych, a Zamawiający 
nie są w stanie ich dostarczyć.  W większości przypadków są to jednak okresy 1-miesięczne. Zapis§ 6 
ust.1 umowy w obecnej postaci został wskazany i zaakceptowany przez Wykonawców, tak więc jest on 
wystarczający dla prowadzenia prawidłowych rozliczeń. 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

 
Pytanie nr 8 
Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej § 6 Rozliczenia ust.9 ppkt.2 
Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT 
informacji o numerze licznika energii elektrycznej. Informujemy, że na wystawianych przez 
Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają 
wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 ze zm.). Wymóg wprowadzenia dodatkowych 
informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji 
na potrzeby niniejszego postępowania. 
Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 
wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 
wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 
1605 ze zm.). 
 
Odpowiedź nr 8 
Pełnomocnik nie wyraża zgody na rezygnację z powyższego zapisu, jest on niezbędny Zamawiającym 
do prawidłowego rozliczania faktur. Nie zgadzamy się z przedstawioną argumentacją, Wykonawca na 
swoich fakturach standardowo zamieszcza numer licznika, niezależnie czy są to faktury za usługi 
kompleksowe czy tylko sprzedaż energii. Zapis w tej postaci funkcjonuje w umowach od wielu lat i 
nigdy nie był kwestionowany przez żadnego z Wykonawców. 
 
Pytanie nr 9 
Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej § 6 Rozliczenia ust.9 ppkt.3 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 9  
Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. Większość Zamawiających podlega wymogom ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 280.) więc prawne wyodrębnienie na fakturze Nabywcy i Odbiorcy jest dla nich niezbędne. 
Zamawiający nie wnika w systemy bilingowe Wykonawcy, ale akceptuje i dopuszcza formę 
prezentowania danych Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT powszechnie stosowaną przez 
Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 10 
Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej § 7 Płatności ust.7 
Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, 
Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na 
powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. 
 
 
 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź nr 10  
Pełnomocnik Zamawiającego oczekuje, szybkiego i sprawnego rozpatrywania reklamacji, a mając na 
uwadze fakt, iż tego typu zapisy w umowach sprzedaży energii są praktykowane na rynku, Pełnomocnik 
Zamawiającego nie widzi podstaw do uwzględnienia proponowanej zmiany. Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 11 
Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej § 8 Wstrzymanie sprzedaży energii 
ust.1 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej 
z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na 
piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do 
zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako 
nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego 
nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana 
prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 
 
Odpowiedź nr 11 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż zapisy zawarte w §8 ust 1 oraz ust.2 zabezpieczają interesy 
Zamawiającego, a zawiadomienie i wezwanie dłużnika do zapłaty nie obciążają w sposób nadmierny 
Wykonawcy, jest natomiast przejawem dobrych praktyk handlowych. Nie są również one w żaden 
sposób sprzeczne z ustawą Prawo Energetyczne, gdyż można je zastosować rozszerzająco. Pełnomocnik 
Zamawiającego nie uwzględnia wniosku Wykonawcy. Projekt Umowy pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 12 
Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej § 9 Klauzula waloryzacyjna 
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane 
w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za 
wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 
zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 
oświadczeń: 
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie 
miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla 
okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2025 do zakończenia umowy". do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) 
zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

 
Odpowiedź nr 12 
Pełnomocnik nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany procent lub całość 
niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i sprzedaż 
energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do ograniczenia konkurencji. 
Zgadzamy się, iż późniejsze zmiany cen energii elektrycznej na TGE, będącej przedmiotem umowy nie 
mają związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do korzystania z 
klauzul waloryzacyjnych oraz zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Ponieważ 
umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP 
pozostają bez zmiany. 

Pytanie nr 13 
Zwracamy się z prośbą o weryfikację zapisów rozdział 5 pkt 7d SWZ i odejście od obowiązku zmiany 
statusu z prosumenta na wytwórcę, a co za tym idzie pozostawieniu statusu prosumenta dla 
wskazanych PPE posiadających instalacje fotowoltaiczne z uwagi na brak obowiązku ustawowego. 
Jednocześnie informujemy, że rozliczenie prosumenta możliwe jest zarówno na umowie kompleksowej, 
jak również na umowie sprzedaży. Zgodnie z ustawą o oze art. 2 ust 27a) prosumentem energii 
odnawialnej nazywamy odbiorcę końcowego wytwarzającego energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem że w przypadku 
odbiorcy końcowego niebędącego odbiorcą energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, nie 
stanowi to przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 
2022 r. poz. 459 i 830); W przypadku konieczności zawarcia umowy zakupu ee wytworzonej z 
mikroinstalacji prosimy o informację: - o szacowanej wielkości wolumenu podlegającego odkupowi, jaki 
Zamawiający planuje wprowadzić do sieci w czasie realizacji umowy, dla każdego ppe (Koleje 
Mazowieckie - 4 PPE, Gmina Czernice Borowe - 3 PPE, Tor Modlin – 1 PPE, Gmina Bieżuń – 3 PPE) - w 
przypadki braku szacunku prosimy o podanie danych za ostatnie 12 miesięcy - czy Zamawiający zgodzi 
się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na 
wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? - czy Zamawiający wyraża zgodę na 
miesięczny okres rozliczeniowy - czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy sposób rozliczenia ee 
wprowadzonej do sieci: Cenę jednostkową netto energii elektrycznej niewykorzystanej przez 
Zamawiającego i wprowadzonej do sieci OSD ustala się jako 60% miesięcznej średnioważonej cenie 
BASE za dany Okres rozliczeniowy, publikowanej w raporcie miesięcznym przez Towarową Giełdę 
Energii, kalkulowaną na podstawie wszystkich kontraktów godzinowych oraz blokowych zawartych w 
danym miesiącu na Rynku Dnia Następnego. Prosimy o modyfikacje § 5 ust. 3 Załącznik nr 3.3 do SWZ 
– zał. nr 3 do projektu umowy, z uwagi na niespójny okres obowiązywania. Prosimy również o dodanie 
w Zał. 1 pozycji jak „numer ewidencyjny” , „pierwsza / kolejna zmiana sprzedawcy”, „adres do 
korespondencji”, „okres wypowiedzenia umowy” – jeśli zachodzi taka konieczność. Przy zgłaszaniu 
procesu zmiany sprzedawcy, dane te są konieczne. 

Odpowiedź nr 13 
Pełnomocnik zamawiających informuje, iż nie wymaga zmiany statusu prosumenta, o ile nie koliduje 
to ze sprzedażą i odkupem energii elektrycznej od Zamawiającego.  Zgodnie z pkt. 5.6 lit c) SWZ 
dopuszczalne jest zawarcie umowy lub aneksu na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. 
Dane dotyczące wolumenu energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane w miarę możliwości przez 
Zamawiających i udostępnione Wykonawcy. Należy wziąć pod uwagę, że instalacje są na różnych 
etapach eksploatacji, więc dane te mogą być niepełne. W takiej sytuacji należy przyjąć standardowe 
profile produkcyjne i zużyciowe. 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Zamawiający dopuszczają miesięczne okresy rozliczeniowe, tu uzgodnienia będą dokonywane 
bezpośrednio przez strony. Nie wyrażamy zgody na stosowanie stawki w wysokości 60% miesięcznej 
średnioważonej ceny BASE, jako zbyt niskiej i nie spełniającej zasady ekwiwalentności świadczeń. 
W § 5 ust. 3 Załącznika nr 3.3 do SWZ wystąpiła oczywista omyłka pisarska i zostanie on skorygowany 
w następujący sposób: do „dnia 31.12.2026r.”.  
Załącznik nr 1 pozostaje w obecnej postaci, podstawowe informacje zawarte są w pkt 5.7 SWZ, 
natomiast dodatkowe szczegółowe dane zostaną niezwłocznie przekazane wyłonionemu Wykonawcy 
w razie wystąpienia takiej konieczności.  
 
 

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 24.05.2024 r o godz. 12:00. 

 

 

  (-) 
Arkadiusz Piotrowski 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/

